
IL VICESINDACO

PREMESSO che in data 5 dicembre 2019 è stata sottoscritta dai Sindaci dei Comuni di
TREIA e MORRO D’ALBA la convenzione per la gestione associata del servizio di
segreteria deliberata dai rispettivi Consigli Comunali con:

Deliberazione n. 41 del 27.11.2019 del Comune di TREIA;1.

Deliberazione n. 50 del 28.11.2019 del Comune di MORRO D’ALBA;2.

VISTE le seguenti delibere del Consiglio di Amministrazione dell’Ex-Agenzia
Nazionale Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali:

la deliberazione n. 17/2013 ai sensi della quale l’Albo dei Segretari non può-
prendere atto delle convenzioni di segreteria stipulate oltre i termini previsti dall’art.
99 del 267/2000 e dall’art. 15, comma 2, del DPR 465/1997 tra enti provvisti di
segretari titolari, in quanto le stesse comporterebbero la cessazione dall’incarico di
uno o più segretari fuori dalle ipotesi normative previste di mancata conferma o
revoca per violazione dei doveri d’ufficio;

la deliberazione n. 113/2001, che stabilisce che nell’ipotesi in cui venga stipulato un-
accordo per l’esercizio in forma convenzionata del servizio di segreteria comunale
tra una sede che risulta coperta da titolare e una o più sedi vacanti, l’unico segretario
titolare acquista la titolarità della segreteria convenzionata;

il punto 2 – Convenzioni – lett. a) della deliberazione n. 150/1999 in base alla quale-
nelle sedi convenzionate sono di competenza del sindaco del comune capo
convenzione tutte le fasi procedurali per la nomina del segretario titolare, d’intesa
con gli altri sindaci della convenzione;

CONSIDERATO che la Dott.ssa Fabiola Caprari è titolare del Comune di Treia a far
data dal 22.11.2019, mentre il Comune di Morro D’Alba, facente parte della costituenda
convenzione, risulta vacante dal 01.12.2019;

CONSIDERATO che si ritiene idonea la Dott.ssa Fabiola Caprari alla copertura di
questa sede convenzionata, per rapporto fiduciario, esperienza e professionalità;

Oggetto: PROVVEDIMENTO DI INDIVIDUAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE -
INDIVIDUAZIONE SEGRETARIO TITOLARE DI UNO DEI COMUNI DELLA
COSTITUENDA CONVENZIONE.

_______________________________________________________________

DECRETO DEL SINDACO N. 17  DEL  05-12-2019

_______________________________________________________________

CITTÀ   D I   TREIA
(Provincia di Macerata)

Ufficio del Sindaco

DECRETI DEL SINDACO n. 17 del 05-12-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



ACCERTATO che la Segretaria Comunale Dott.ssa Fabiola Caprari è iscritta all’Albo
dei Segretari Comunali e Provinciali delle Marche, fascia B ed ha, pertanto, i requisiti
professionali per assumere la titolarità della sede;

DECRETA

Di individuare il Segretario Comunale Dott.ssa Fabiola Caprari quale Segretario
Comunale idoneo ad assumere la titolarità della costituenda convenzione di segreteria tra
i Comuni di Treia e Morro D’Alba;

Il presente provvedimento è trasmetto alla Prefettura U.T.G. di Ancona - Albo Segretari
Comunali Sezione Marche, unitamente alla documentazione da presentare per la presa
d’atto di costituzione della convenzione di cui trattasi.

Treia, 5 dicembre 2019

IL VICESINDACO
Dott. David Buschittari

DECRETI DEL SINDACO n. 17 del 05-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente decreto viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
21-12-2019

Treia, 06-12-2019

Il Responsabile delle Pubblicazioni
Dott.ssa BARBARA FOGLIA

________________________________________________________________

DECRETI DEL SINDACO n. 17 del 05-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA


